
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от J&.C6. Ле/3-> № 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Зауральского городского 
поселения Еманжелинского 
муниципального района 
Челябинской области от 
15.08.2022г. №113 

В соответствии с приказом Министерства имущества Челябинской 
области от 19.05.2023г №80-П «О внесении изменений в приказ 
Министерства имущества Челябинской области от 30.06.2015г. №178-П», на 
основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Зауральского городского 
поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Зауральского городского 
поселения Еманжелинского муниципального района Челябинской области от 
15.08.2022г. №113 « Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
использование или земельного участка, которые находятся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления земельных участков и установления 
сервитута, публичного сервитута» на территории Зауральского городского 
поселения Еманжелинского муниципального района Челябинской области, 
следующие изменения: 

1.1. пункт 2.6 административного регламента читать в следующей 
редакции: 

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 
20 рабочих дней. 



2.6.1. В целях размещения объектов, указанных в пунктах 1 - 3, 5 - 7 
перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.12.2014 N 1300, уполномоченный орган 
принимает решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения в течение 9 
календарных дней со дня поступления заявления и документов. 

2.6.2. В случае поступления двух и более заявлений, решение о выдаче 
разрешения принимается в отношении лица, подавшего заявление ранее 
других». 

2. Ведущему специалисту по земельным отношениям (Коваленко JI.C.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Зауральского городского поселения и обнародовать на информационных 
стендах. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

Глава Зауральского 
городского поселения С.А. Мченская 


